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26 noemvri 2018 Broj 21/ 3"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА
ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ООУ ''ЊЕГОШ'' - СКОПЈЕ,

ЗА УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 

1. Се објавува Одлуката за донесување на Програма за работа на ООУ ''Његош'' - Скопје, за учебната
2018/2019 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 21.11.2018
година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-5346/1                                                          ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                            Борис Георгиевски, с.р.



26 noemvri 2018"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"4 / Broj 21

Врз основа на член 35 став (5) од Законот за основното образование (''Службен весник на РМ''
бр.130/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15,
145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалната
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина
Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по предложената
Програма за работа на ООУ ''Његош'' - Скопје, за учебната 2018/2019 година, бр.02-576 од 04.10.2018
година, Советот на Општина Гази Баба на Седумнаесеттата седница одржана на ден 21.11.2018 година,
донесе 

О Д Л У К А

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА
РАБОТА НА ООУ ''ЊЕГОШ'' - СКОПЈЕ,

ЗА УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 

Член 1
Советот на Општина Гази Баба ја донесе Програмата за работа на ООУ ''Његош'' - Скопје, за учебната

2018/2019 година, предложена од училишниот одбор на ООУ ''Његош'' - Скопје, со одлука бр.02-576 од
04.10.2018 година.

Член 2
Одлуката да се достави до училишниот одбор на ООУ ''Његош'' - Скопје.

Член 3
Се задолжува училишниот одбор, одлуката за донесување на Програмата за работа на ООУ ''Његош''

- Скопје, за учебната 2018/2019 година и Програмата за работа на ООУ ''Његош'' - Скопје, за учебната
2018/2019 година, во електронска форма да ги достави до Бирото за развој на образованието и Државниот
просветен инспекторат.

Член 4
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                         Број 09-5171/2                                                             ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                  Благе Данев, с.р.    



26 noemvri 2018 Broj 21/ 5"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ''

- ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ, ЗА ПЕРИОД 2017/2018 ГОДИНА

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишен извештај за работа на ЈУДГ ''Детска радост'' -
Општина Гази Баба - Скопје, за период 2017/2018 година, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на
седницата одржана на ден 21.11.2018 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-5346/2                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                            Борис Георгиевски, с.р.



26 noemvri 2018"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"6 / Broj 21

Врз основа на член 116 став (1) алинеја 2 од Законот за заштита на децата (''Службен весник на РМ''
бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17 и 21/18), член 36 став (1) точка
15 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151
став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба''
бр.4/06 и 12/13), расправајќи по предложениот Годишен извештај за работа на ЈУДГ ''Детска радост'' -
Општина Гази Баба - Скопје, за период 2017/2018 година, Советот на Општина Гази Баба на
Седумнаесеттата седница одржана на ден 21.11.2018 година, донесе 

З А К Л У Ч О К

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА
ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ,

ЗА ПЕРИОД 2017/2018 ГОДИНА

1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје,
за период 2017/2018 година, предложен од Управниот одбор на ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба
- Скопје, со одлука бр.02-846/5 од 12.09.2018 година.

2. Заклучокот да се достави до Управниот одбор на ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје.

3. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                         Број 09-5171/3                                                            ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                 Благе Данев, с.р.



26 noemvri 2018 Broj 21/ 7"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА
ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ''

- ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ, ЗА ПЕРИОД 2018/2019 ГОДИНА

1. Се објавува Одлуката за донесување на Годишна Програма за работа на ЈУДГ ''Детска радост'' -
Општина Гази Баба - Скопје, за период 2018/2019 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на
седницата одржана на ден 21.11.2018 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-5346/3                                                          ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                             НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                            Борис Георгиевски, с.р.



26 noemvri 2018"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"8 / Broj 21

Врз основа на член 116 став (1) алинеја 2 од Законот за заштита на децата (''Службен весник на РМ''
бр.23/13, 22/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17 и 21/18), член 36 став (1) точка
15 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151
став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба''
бр.4/06 и 12/13), расправајќи по предложената Годишна Програма за работа на ЈУДГ ''Детска радост'' -
Општина Гази Баба - Скопје, за период 2018/2019 година, Советот на Општина Гази Баба на
Седумнаесеттата седница одржана на ден 21.11.2018 година, донесе 

О Д Л У К А

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА
ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ,

ЗА ПЕРИОД 2018/2019 ГОДИНА 

Член 1
Советот на Општина Гази Баба ја донесе Годишната Програма за работа на ЈУДГ ''Детска радост'' -

Општина Гази Баба - Скопје, за период 2018/2019 година, предложена од Управниот одбор на ЈУДГ ''Детска
радост'' - Општина Гази Баба - Скопје, со одлука 02-846/6 од 12.09.2018 година.

Член 2
Одлуката да се достави до Управниот одбор на ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                         Број 09-5171/4                                                              ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                  Благе Данев, с.р.



26 noemvri 2018 Broj 21/ 9"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА
ОДЛУКАТА ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА СОРАБОТКА ПОМЕЃУ

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА И ГРАД СКОПЈЕ, ЗА ФИНАНСИСКО УЧЕСТВО
ЗА ИЗГРАДБА НА ДЕЛ ОД УЛИЦА ''НИКОЛА КИРОВ МАЈСКИ'' И УЛИЦА ''5''
ВО НАСЕЛЕНО МЕСТО ХИПОДРОМ 2, СО КОМПЛЕТНА ИНФРАСТРУКТУРА

1. Се објавува Одлуката за изменување на Одлуката за воспоставување на соработка помеѓу
Општина Гази Баба и Град Скопје, за финансиско учество за изградба на дел од улица ''Никола Киров
Мајски'' и улица ''5'' во населба Хиподром 2, со комплетна инфраструктура, што Советот на Општина Гази
Баба ја донесе на седницата одржана на ден 21.11.2018 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-5346/4                                                          ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                           Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 14 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), член 4 од Законот за меѓуопштинска соработка (''Службен весник на РМ'' бр.79/09) и член
151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба''
бр.4/06 и 12/13) а во врска со Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за воспоставување
соработка помеѓу Град Скопје и Општина Гази Баба за финансиско учество за изградба на дел од улиците
Никола Киров Мајски и улица 5 во населба Хиподром 2 со комплетна инфраструктура (''Службен гласник
на Град Скопје'' бр.13/18), Советот на Општина Гази Баба на Седумнаесеттата седница одржана на ден
21.11.2018 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ
НА СОРАБОТКА ПОМЕЃУ ОПШТИНА ГАЗИ БАБА И ГРАД СКОПЈЕ,

ЗА ФИНАНСИСКО УЧЕСТВО ЗА ИЗГРАДБА НА ДЕЛ ОД УЛИЦА
''НИКОЛА КИРОВ МАЈСКИ'' И УЛИЦА ''5'' ВО НАСЕЛЕНО МЕСТО

ХИПОДРОМ 2, СО КОМПЛЕТНА ИНФРАСТРУКТУРА

Член 1
Во Одлуката за воспоставување на соработка помеѓу Општина Гази Баба и Град Скопје, за

финансиско учество за изградба на дел од улица ''Никола Киров Мајски'' и улица ''5'' во населба Хиподром
2, со комплетна инфраструктура (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.6/15, 1/16 и 3/17), членот
2 се менува и гласи:

''Општина Гази Баба во остварувањето на соработката ќе учествува со финансиски средства
обезбедени од Буџетот на Општина Гази Баба за 2015, 2016, 2017 и 2018 година, во износ од 16.930.000,00
денари, а Град Скопје со финансиски средства обезбедени од Буџетот на Град Скопје за 2015, 2016, 2017
и 2018 година, во износ од 30.000.000,00 денари.''

Член 2
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                         Број 09-5171/5                                                             ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                Благе Данев, с.р.    



26 noemvri 2018 Broj 21/ 11"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА
ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА СОРАБОТКА ПОМЕЃУ ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

И ГРАД СКОПЈЕ, ЗА ИЗГРАДБА НА ВОДОВОДНА МРЕЖА ВО ДЕЛ ОД
СЕЛО РАШТАК, ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

1. Се објавува Одлуката за изменување на Одлуката за воспоставување на соработка помеѓу
Општина Гази Баба и Град Скопје, за изградба на водоводна мрежа во дел од село Раштак, Општина Гази
Баба, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 21.11.2018 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-5346/5                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                           Борис Георгиевски, с.р.



26 noemvri 2018"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"12 / Broj 21

Врз основа на член 14 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), член 4 од Законот за меѓуопштинска соработка (''Службен весник на РМ'' бр.79/09) и член
151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба''
бр.4/06 и 12/13) а во врска со Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за воспоставување
меѓуопштинска соработка помеѓу Градот Скопје и Општина Гази Баба, за изградба на водоводна мрежа на
дел од с.Раштак (''Службен гласник на Град Скопје'' бр.13/18), Советот на Општина Гази Баба на
Седумнаесеттата седница одржана на ден 21.11.2018 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА
СОРАБОТКА ПОМЕЃУ ОПШТИНА ГАЗИ БАБА И ГРАД СКОПЈЕ,

ЗА ИЗГРАДБА НА ВОДОВОДНА МРЕЖА ВО ДЕЛ ОД
СЕЛО РАШТАК, ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

Член 1
Во Oдлуката за воспоставување на соработка помеѓу Општина Гази Баба и Град Скопје, за изградба

на водоводна мрежа во дел од село Раштак, Општина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба''
бр.14/16 и 2/17), членот 2 се менува и гласи: 

''Градот Скопје ќе ја финансира изградбата на водоводна мрежа во дел од село Раштак, Општина
Гази Баба. Средствата се обезбедени од Буџетот на Град Скопје за 2016, 2017 и 2018 година, во износ од
1.200.000,00 денари со пресметан ДДВ - Програма ЈIA, ставка 482, подставка 482320.''

Член 2
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                         Број 09-5171/6                                                             ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                  Благе Данев, с.р.



26 noemvri 2018 Broj 21/ 13"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА
ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛ БРОЈ НА УЧЕНИЦИ ВО ДЕЛ ОД

ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА
ГАЗИ БАБА, ЗА УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 

1. Се објавува Одлуката за формирање на паралелки со помал број на ученици во дел од основните
училишта на подрачјето на Општина Гази Баба, за учебната 2018/2019 година, што Советот на Општина
Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 21.11.2018 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-5346/6                                                          ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                             НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                             Борис Георгиевски, с.р.



26 noemvri 2018"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"14 / Broj 21

Врз основа на член 41 став (6) од Законот за основното образование (''Службен весник на РМ''
бр.130/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15,
145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалната
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина
Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13) а во врска со претходни позитивни
мислења на Министерството за образование и наука на Република Македонија за формирање на паралелки
со помал број на ученици, бр.18-3091/3 од 10.10.2018 година, бр.18-3304/3 од 10.10.2018 година и 18-
3328/1 од 22.10.2018 година, Советот на Општина Гази Баба на Седумнаесеттата седница одржана на ден
21.11.2018 година, донесе 

О Д Л У К А

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛ БРОЈ НА
УЧЕНИЦИ ВО ДЕЛ ОД ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, ЗА УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 

Член 1
Советот на Општина Гази Баба формира паралелки со помал број на ученици во дел основните

училишта на подрачјето на Општина Гази Баба, за учебната 2018/2019 година.

Член 2
Формирањето на паралелки со помал број на ученици од член 1 од оваа одлука, се однесува на

следните основни училишта на подрачјето на Општина Гази Баба:

• ООУ ''Његош'' - Скопје 
- една паралелка во I одделение со 10 ученици на албански наставен јазик;

• ООУ ''Кирил и Методиј'' - Скопје
- две паралелки во I одделение со 40 ученици на македонски наставен јазик; 

ПУ с.Страчинци 
- eдна паралелка во I одделение со 11 ученици на албански наставен јазик; и

• ООУ ''Наум Наумовски - Борче'' - Скопје  
- три паралелки во I одделение со 60 ученици на македонски наставен јазик.

Член 3
За формирање на паралелките од член 2 на оваа одлука не се потребни дополнителни финансиски

средства.

Член 4
Примерок од одлуката да се достави до училишните одбори.

Член 5
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                         Број 09-5171/7                                                             ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                 НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                  Благе Данев, с.р.



26 noemvri 2018 Broj 21/ 15"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА
ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ТРИМЕСЕЧНИОТ ФИНАНСИСКИ

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА И РЕЗУЛТАТИТЕ ОД РАБОТЕЊЕТО
НА ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ, ЗА ТРЕТТОТО

ТРИМЕСЕЧЈЕ ОД 2018 ГОДИНА

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на тримесечниот
финансиски извештај за работа и резултатите од работењето на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за
треттото тримесечје од 2018 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана
на ден 21.11.2018 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-5346/7                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                            Борис Георгиевски, с.р.



26 noemvri 2018"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"16 / Broj 21

Врз основа на член 11 став (1) точка 7 од Законот за јавните претпријатија (''Службен весник на РМ''
бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12,  119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18),
член 36 став (1) точка 9 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151
став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба''
бр.4/06 и 12/13), расправајќи по Одлуката за усвојување на тримесечниот финансиски извештај за работа
и резултатите од работењето на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за трето тримесечје од 2018 година,
бр.02-148/3 од 17.10.2018 година, Советот на Oпштина Гази Баба на Седумнаесеттата седница одржана на
ден 21.11.2018 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ
НА ТРИМЕСЕЧНИОТ ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА И
РЕЗУЛТАТИТЕ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007''

- СКОПЈЕ, ЗА ТРЕТТОТО ТРИМЕСЕЧЈЕ ОД 2018 ГОДИНА

Член 1
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за усвојување на тримесечниот

финансиски извештај за работа и резултатите од работењето на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за
треттото тримесечје од 2018 година, бр.02-148/3 од 17.10.2018 година, донесена од Управниот одбор.

Член 2
Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  на Општина Гази Баба''.

                         Број 09-5171/8                                                              ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                 Благе Данев, с.р.    



26 noemvri 2018 Broj 21/ 17"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ
НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА

ПРАВИЛНИКОТ ЗА СИСТЕМАТИЗАЦИЈА НА РАБОТНИТЕ МЕСТА,
ВО ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Правилникот за систематизација на работните
места, во ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе
на седницата одржана на ден 21.11.2018 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-5346/8                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                             Борис Георгиевски, с.р.



26 noemvri 2018"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"18 / Broj 21

Врз основа на член 17 став (7) од Законот за вработените во јавниот сектор (''Службен весник на
РМ'' бр.27/14, 199/14, 27/16 и 35/18) а во врска со член 116 став (1) алинеја 8 од Законот за заштита на
децата (''Службен весник на РМ'' бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17
и 21/18), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен
весник на РМ'' бр.05/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен
гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), постапувајќи по Правилникот за изменување и
дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина
Гази Баба - Скопје, бр.01-311/5 од 29.03.2018 година и Одлуката за изменување и дополнување на
Правилникот за систематизација на работните места во ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје,
бр.02-311/2 од 29.03.2018 година, донесени од Управниот одбор на ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази
Баба - Скопје, Советот на Општина Гази Баба на Седумнаесеттата седница одржана на ден 21.11.2018
година, донесе 

О Д Л У К А

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА
ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА

СИСТЕМАТИЗАЦИЈА НА РАБОТНИТЕ МЕСТА, ВО ЈУДГ
''ДЕТСКА РАДОСТ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ

Член 1
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Правилникот за изменување и дополнување на

Правилникот за систематизација на работните места во ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје,
бр.01-311/5 од 29.03.2018 година, донесен од Управниот одбор на ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази
Баба - Скопје, со одлука бр.02-311/2 од 29.03.2018 година.

Член 2
Одлуката да се достави до Управниот одбор на ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина

Гази Баба''.

                         Број 09-5171/9                                                            ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                  Благе Данев, с.р.    



26 noemvri 2018 Broj 21/ 19"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ЗНАЧАЈНИ НАСТАНИ И

ИСТАКНАТИ ЛИЧНОСТИ СО СПОМЕН - ОБЕЛЕЖЈА
ЗА ПЕРИОД 2019 - 2023 ГОДИНА 

1. Се објавува Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен -
обележја за период од 2019 - 2023 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата
одржана на ден 21.11.2018 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-5346/9                                                          ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                            Борис Георгиевски, с.р.



26 noemvri 2018"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"20 / Broj 21

Врз основа на член 17 од Законот за меморијалните споменици и спомен обележјата (''Службен
весник на РМ'' бр.66/04, 89/08 и 152/15), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на
Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази
Баба на Седумнаесеттата седница одржана на ден 21.11.2018 година, донесе 

П Р О Г Р А М А

ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ЗНАЧАЈНИ НАСТАНИ И
ИСТАКНАТИ ЛИЧНОСТИ СО СПОМЕН - ОБЕЛЕЖЈА

ЗА ПЕРИОД 2019 - 2023 ГОДИНА

Член 1
Се утврдува Програма за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен -

обележја за период 2019 - 2023 година.

Член 2
За периодот од 2019 до 2023 година, Општина Гази Баба со спомен - обележја ќе ги одбележи

следните настани и истакнати личности:

(1) Дане Крапчев (1912-1944), првоборец и учесник во Национално-ослободителната војна на
македонскиот народ во втората светска војна, убиен од бугарските фашисти, со спомен обележје (биста);

(2) Вера Јоциќ (1923-1944), првоборец и учесник во Национално-ослободителната војна на
македонскиот народ во втората светска војна, носител на Орден народен херој, убиена од бугарските
фашисти, со спомен обележје (биста);

(3) Наум Наумовски - Борче (1920-1960), првоборец и учесник во Национално-ослободителната
војна на македонскиот народ во втората светска војна, носител на Орден народен херој, учесник на Првото
заседание на Анти-фашистичкото собрание на народното ослободување на Македонија, со спомен
обележје (биста); и

(4) Стефан Наумов - Стив (1920-1942), првоборец и учесник во Национално-ослободителната војна
на македонскиот народ во втората светска војна, носител на Орден народен херој, убиен од бугарските
фашисти, со спомен обележје (биста).

Член 3
Оваа програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ''Службен гласник на

Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2019 година.

                        Број 09-5171/10                                                            ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                 Благе Данев, с.р.    



26 noemvri 2018 Broj 21/ 21"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПОДИГАЊЕ НА СПОМЕН -
ОБЕЛЕЖЈЕ (БИСТА) НА ДАНЕ КРАПЧЕВ (1912-1944), ПРВОБОРЕЦ И УЧЕСНИК 
ВО НАЦИОНАЛНО - ОСЛОБОДИТЕЛНАТА ВОЈНА НА МАКЕДОНСКИОТ НАРОД 

ВО ВТОРАТА СВЕТСКА ВОЈНА, УБИЕН ОД БУГАРСКИТЕ ФАШИСТИ

1. Се објавува Одлуката за подигање на спомен - обележје (биста) на Дане Крапчев (1912-1944),
првоборец и учесник во Национално-ослободителната војна на македонскиот народ во втората светска
војна, убиен од бугарските фашисти, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана
на ден 21.11.2018 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-5346/10                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                             НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                            Борис Георгиевски, с.р.



26 noemvri 2018"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"22 / Broj 21

Врз основа на член 5 став (3) и член 18 од Законот за меморијалните споменици и спомен обележјата
(''Службен весник на РМ'' бр.66/04, 89/08 и 152/15), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот
за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот
на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина
Гази Баба на Седумнаесеттата седница одржана на ден 21.11.2018 година, донесе 

О Д Л У К А

ЗА ПОДИГАЊЕ НА СПОМЕН - ОБЕЛЕЖЈЕ (БИСТА) НА ДАНЕ КРАПЧЕВ
(1912-1944), ПРВОБОРЕЦ И УЧЕСНИК ВО НАЦИОНАЛНО - ОСЛОБОДИТЕЛНАТА

ВОЈНА НА МАКЕДОНСКИОТ НАРОД ВО ВТОРАТА СВЕТСКА ВОЈНА,
УБИЕН ОД БУГАРСКИТЕ ФАШИСТИ

Член 1
Се подига спомен - обележје (биста) на Дане Крапчев 1912-1944, првоборец и учесник во

Национално-ослободителната војна на македонскиот народ во втората светска војна, убиен од бугарските
фашисти (во натамошниот текст: спомен -  обележје).

Член 2
За подигање, уредување на локацијата и за работна рака за поставување на спомен - обележјето,

ќе се обезбедат 61.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба.

Член 3
Средствата за чување, одржување и заштита на спомен - обележјето ќе се обезбедуваат од Буџетот

на Општина Гази Баба.

Член 4
Спомен - обележјето ќе биде поставено во дворот на Основното училиште ''Дане Крапчев'' населба

Ченто, Општина Гази Баба, на КП 4903 КО Гази Баба.

Член 5
За членови на одборот за изградба на спомен - обележјето се именуваат:

1. Ристо Донев, претседател
2. Тодор Петров, член и
3. Сашко Цветковски, член.

Член 6
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина

Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2019 година.

                        Број 09-5171/11                                                           ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                 Благе Данев, с.р.



26 noemvri 2018 Broj 21/ 23"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПОДИГАЊЕ НА СПОМЕН - ОБЕЛЕЖЈЕ 
(БИСТА) НА НАУМ НАУМОВСКИ - БОРЧЕ (1920-1960), ПРВОБОРЕЦ И УЧЕСНИК 

ВО НАЦИОНАЛНО - ОСЛОБОДИТЕЛНАТА ВОЈНА НА МАКЕДОНСКИОТ НАРОД
ВО ВТОРАТА СВЕТСКА ВОЈНА, НОСИТЕЛ НА ОРДЕН НАРОДЕН ХЕРОЈ,УЧЕСНИК 

НА ПРВОТО ЗАСЕДАНИЕ НА АНТИ - ФАШИСТИЧКОТО СОБРАНИЕ НА 
НАРОДНОТО ОСЛОБОДУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА

1. Се објавува Одлуката за подигање на спомен - обележје (биста) на Наум Наумовски-Борче (1920-
1960), првоборец и учесник во Национално-ослободителната војна на македонскиот народ во втората
светска војна, носител на Орден народен херој, учесник на Првото заседание на Анти-фашистичкото
собрание на народното ослободување на Македонија, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на
седницата одржана на ден 21.11.2018 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-5346/11                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                             НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                Скопје                                                            Борис Георгиевски, с.р.



26 noemvri 2018"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"24 / Broj 21

Врз основа на член 5 став (3) и член 18 од Законот за меморијалните споменици и спомен обележјата
(''Службен весник на РМ'' бр.66/04, 89/08 и 152/15), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот
за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот
на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина
Гази Баба на Седумнаесеттата седница одржана на ден 21.11.2018 година, донесе 

О Д Л У К А

ЗА ПОДИГАЊЕ НА СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈЕ (БИСТА) НА
НАУМ НАУМОВСКИ - БОРЧЕ (1920-1960), ПРВОБОРЕЦ И УЧЕСНИК ВО

НАЦИОНАЛНО - ОСЛОБОДИТЕЛНАТА ВОЈНА НА МАКЕДОНСКИОТ НАРОД ВО 
ВТОРАТА СВЕТСКА ВОЈНА, НОСИТЕЛ НА ОРДЕН НАРОДЕН ХЕРОЈ, УЧЕСНИК

НА ПРВОТО ЗАСЕДАНИЕ НА АНТИ - ФАШИСТИЧКОТО СОБРАНИЕ НА
НАРОДНОТО ОСЛОБОДУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА

Член 1
Се подига спомен - обележје (биста) на Наум Наумовски - Борче (1920-1960), првоборец и учесник

во Национално-ослободителната војна на македонскиот народ во втората светска војна, носител на Орден
народен херој, учесник на Првото заседание на Анти-фашистичкото собрание на народното ослободување
на Македонија (во натамошниот текст: спомен - обележје).

Член 2
За подигање, уредување на локацијата и за работна рака за поставување на спомен - обележјето,

ќе се обезбедат 61.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба.

Член 3
Средствата за чување, одржување и заштита на спомен - обележјето ќе се обезбедуваат од Буџетот

на Општина Гази Баба.

Член 4
Спомен - обележјето ќе биде поставено во дворот на Основното училиште ''Наум Наумовски - Борче''

населба Маџари, Општина Гази Баба, на КП 344 КО Маџари.

Член 5
За членови на одборот за изградба на спомен - обележјето се именуваат:

1. Ристо Донев, претседател
2. Тодор Петров, член и
3. Сашко Цветковски, член.

Член 6
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина

Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2019 година.

                        Број 09-5171/12                                                            ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                 Благе Данев, с.р.



26 noemvri 2018 Broj 21/ 25"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПОДИГАЊЕ НА СПОМЕН - ОБЕЛЕЖЈЕ 
(БИСТА) НА СТЕФАН НАУМОВ - СТИВ (1920-1942), ПРВОБОРЕЦ И УЧЕСНИК
ВО НАЦИОНАЛНО - ОСЛОБОДИТЕЛНАТА ВОЈНА НА МАКЕДОНСКИОТ НАРОД

ВО ВТОРАТА СВЕТСКА ВОЈНА, НОСИТЕЛ НА ОРДЕН НАРОДЕН ХЕРОЈ,
УБИЕН ОД БУГАРСКИТЕ ФАШИСТИ

1. Се објавува Одлуката за подигање на спомен - обележје (биста) на Стефан Наумов - Стив (1920-
1942), првоборец и учесник во Национално-ослободителната војна на македонскиот народ во втората
светска војна, носител на Орден народен херој, убиен од бугарските фашисти, што Советот на Општина
Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 21.11.2018 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-5346/12                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                            Борис Георгиевски, с.р.



26 noemvri 2018"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"26 / Broj 21

Врз основа на член 5 став (3) и член 18 од Законот за меморијалните споменици и спомен обележјата
(''Службен весник на РМ'' бр.66/04, 89/08 и 152/15), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот
за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот
на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина
Гази Баба на Седумнаесеттата седница одржана на ден 21.11.2018 година, донесе 

О Д Л У К А

ЗА ПОДИГАЊЕ НА СПОМЕН - ОБЕЛЕЖЈЕ (БИСТА) НА
СТЕФАН НАУМОВ - СТИВ (1920-1942), ПРВОБОРЕЦ И УЧЕСНИК ВО

НАЦИОНАЛНО - ОСЛОБОДИТЕЛНАТА ВОЈНА НА МАКЕДОНСКИОТ НАРОД
ВО ВТОРАТА СВЕТСКА ВОЈНА, НОСИТЕЛ НА ОРДЕН НАРОДЕН ХЕРОЈ,

УБИЕН ОД БУГАРСКИТЕ ФАШИСТИ

Член 1
Се подига спомен - обележје (биста) на Стефан Наумов - Стив (1920-1942), првоборец и учесник во

Национално-ослободителната војна на македонскиот народ во втората светска војна, носител на Орден
народен херој (во натамошниот текст: спомен - обележје).

Член 2
За подигање, уредување на локацијата и за работна рака за поставување на спомен - обележјето,

ќе се обезбедат 61.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба.

Член 3
Средствата за чување, одржување и заштита на спомен - обележјето ќе се обезбедуваат од Буџетот

на Општина Гази Баба.

Член 4
Спомен - обележјето ќе биде поставено во дворот на Основното училиште ''Стив Наумов'' населба

Автокоманда, Општина Гази Баба, на КП 1001 КО Гази Баба.

Член 5
За членови на одборот за изградба на спомен - обележјето се именуваат:

1. Ристо Донев, претседател
2. Тодор Петров, член и
3. Сашко Цветковски, член.

Член 6
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина

Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2019 година.

                        Број 09-5171/13                                                           ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                 Благе Данев, с.р.    



26 noemvri 2018 Broj 21/ 27"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПОДИГАЊЕ НА СПОМЕН -
ОБЕЛЕЖЈЕ (БИСТА) НА ВЕРА ЈОЦИЌ (1923-1944), ПРВОБОРЕЦ И УЧЕСНИК

ВО НАЦИОНАЛНО - ОСЛОБОДИТЕЛНАТА ВОЈНА НА МАКЕДОНСКИОТ НАРОД 
ВО ВТОРАТА СВЕТСКА ВОЈНА, НОСИТЕЛ НА ОРДЕН НАРОДЕН ХЕРОЈ,

УБИЕНА ОД БУГАРСКИТЕ ФАШИСТИ

1. Се објавува Одлуката за подигање на спомен - обележје (биста) на Вера Јоциќ (1923-1944),
првоборец и учесник во Национално-ослободителната војна на македонскиот народ во втората светска
војна, носител на Орден народен херој, убиена од бугарските фашисти, што Советот на Општина Гази Баба
ја донесе на седницата одржана на ден 21.11.2018 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-5346/13                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                           Борис Георгиевски, с.р.



26 noemvri 2018"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"28 / Broj 21

Врз основа на член 5 став (3) и член 18 од Законот за меморијалните споменици и спомен обележјата
(''Службен весник на РМ'' бр.66/04, 89/08 и 152/15), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот
за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот
на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина
Гази Баба на Седумнаесеттата седница одржана на ден 21.11.2018 година, донесе 

О Д Л У К А

ЗА ПОДИГАЊЕ НА СПОМЕН - ОБЕЛЕЖЈЕ (БИСТА) НА ВЕРА ЈОЦИЌ
(1923-1944), ПРВОБОРЕЦ И УЧЕСНИК ВО НАЦИОНАЛНО - ОСЛОБОДИТЕЛНАТА

ВОЈНА НА МАКЕДОНСКИОТ НАРОД ВО ВТОРАТА СВЕТСКА ВОЈНА, НОСИТЕЛ
НА ОРДЕН НАРОДЕН ХЕРОЈ, УБИЕНА ОД БУГАРСКИТЕ ФАШИСТИ

Член 1 
Се подига спомен - обележје (биста) на Вера Јоциќ (1923-1944), првоборец и учесник во

Национално-ослободителната војна на македонскиот народ во втората светска војна, носител на Орден
народен херој, убиена од бугарските фашисти (во натамошниот текст: спомен - обележје).

Член 2
За подигање, уредување на локацијата и за работна рака за поставување на спомен - обележјето,

ќе се обезбедат 61.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба.

Член 3
Средствата за чување, одржување и заштита на спомен - обележјето ќе се обезбедуваат од Буџетот

на Општина Гази Баба.

Член 4
Спомен - обележјето ќе биде поставено во дворот на Основното училиште ''Вера Јоциќ'' населба

Хиподром I, Општина Гази Баба, на КП 1702 КО Маџари.

Член 5
За членови на одборот за изградба на спомен - обележјето се именуваат:

1. Ристо Донев, претседател
2. Тодор Петров, член и
3. Сашко Цветковски, член.

Член 6
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина

Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2019 година.

                        Број 09-5171/14                                                           ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                  Благе Данев, с.р.



26 noemvri 2018 Broj 21/ 29"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА
ОД ИЗМЕНА НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО
КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА ВО НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО,

ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-312/2018 ЗА КП 415/1 КО БУЛАЧАНИ 

1. Се објавува Одлуката за утврдување на потреба од измена на урбанистичко-планска
документација, со која ќе се изврши промена во намената на земјиштето, по барање УП1 бр.28-312/2018
за КП 415/1 КО Булачани, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден
21.11.2018 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-5346/14                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                             НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                           Борис Георгиевски, с.р.



26 noemvri 2018"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"30 / Broj 21

Врз основа на член 22 став (1) точка 1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправно
изградени објекти (''Службен весник на РМ'' бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), член 2 став (1) алинеја 5 од Правилникот за стандарди за
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација (''Службен весник на РМ''
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази
Баба на Седумнаесеттата седница одржана на ден 21.11.2018 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ИЗМЕНА НА
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА ЌЕ

СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА ВО НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО, ПО
БАРАЊЕ УП1 БР.28-312/2018 ЗА КП 415/1 КО БУЛАЧАНИ 

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект од локално

значење зграда со УП1 бр. 28-312/2018  од  20.03.2018   година од страна на Душко Божиновски од
Скопје, а се однесува на зграда бр.2 со намена А1-1-семејна куќа која се наоѓа на КП 415/1,  КО Булачани
ул.''1'' бр.191  с.Булачани, Скопје, Советот на Општина Гази Баба констатира дека може да се изврши
промена на намената на планираната намена  Д3 - спорт и рекреација во урбанистичко-планска
документација, согласно член 2 став (1) алинеја 5 од Правилникот за стандарди за вклопување на
бесправни објекти во урбанистичко-планска документација (''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12,
95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16).

Бесправниот објект е изграден на земјиште на кое е планирана намена Д3 - спорт и рекреација,
предвидена со Општиот акт за с.Булачани донесен од Советот на Општина Гази Баба со Одлука бр.07-
4250/15 од 05.11.2014 година (''Службен гласник  на Општина Гази Баба'' бр.12/14).

Член 2
Се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска документација на подрачјето на

Општина Гази Баба, заради усогласување на намената на земјиштето и вклопување на бесправно
изградениот објект.

Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од став (1) од овој член, ќе се изработи и
донесе урбанистичко-планска документација. 

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                        Број 09-5171/15                                                            ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                 Благе Данев, с.р.    



26 noemvri 2018 Broj 21/ 31"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА
ОД ИЗМЕНА НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО
КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА ВО НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО,

ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-12758 ЗА КП 117/2 КО ИДРИЗОВО

1. Се објавува Одлуката за утврдување на потреба од измена на урбанистичко-планска
документација, со која ќе се изврши промена во намената на земјиштето, по барање УП1 бр.28-12758 за
КП 117/2 КО Идризово, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден
21.11.2018 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-5346/15                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                             НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                Скопје                                                           Борис Георгиевски, с.р.



26 noemvri 2018"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"32 / Broj 21

Врз основа на член 22 став (1) точка 1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправно
изградени објекти (''Службен весник на РМ'' бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), член 2 став (1) алинеја 5 од Правилникот за стандарди за
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација (''Службен весник на РМ''
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази
Баба на Седумнаесеттата седница одржана на ден 21.11.2018 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ИЗМЕНА НА
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА ЌЕ

СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА ВО НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО, ПО
БАРАЊЕ УП1 БР.28-12758 ЗА КП 117/2 КО ИДРИЗОВО 

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект од локално

значење зграда со УП1 бр.28-12758  од  31.08.2011 година од страна на Дејан Велковски од Скопје, а се
однесува на зграда бр.2 со намена А1-1 - семејна куќа и зграда бр.3 со намена  А5-4 - помошен објект, кои
се наоѓаат на КП 117/2, КО Идризово в.м. Село, Советот на Општина Гази Баба констатира дека може да
се изврши промена на намената на планираната намена  М - Мешана наменска зона (Б+В) - комерцијални
и деловни намени; јавни институции во урбанистичко-планска документација, согласно член 2 став (1)
алинеја 5 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска
документација (''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16).

Бесправните објекти се изградени на земјиште на кое е планирана намена М - Мешана наменска зона
(Б+В) - комерцијални и деловни намени; јавни институции предвидено со Општиот акт за с.Идризово
донесен од Советот на Општина Гази Баба со Одлука бр.09-2613/7 од 10.07.2015 година (''Службен гласник
на Општина Гази Баба'' бр.9/15).

Член 2
Се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска документација на подрачјето на

Општина Гази Баба, заради усогласување на намената на земјиштето и вклопување на бесправно
изградените објекти.

Со цел вклопување на бесправно изградените објекти од став (1) од овој член, ќе се изработи и
донесе урбанистичко-планска документација. 

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                        Број 09-5171/16                                                            ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                 Благе Данев, с.р.    



26 noemvri 2018 Broj 21/ 33"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА
ОД ИЗМЕНА НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО
КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА ВО НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО,

ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-8879 ЗА КП 80, 81/4 И 969/1 КО ИДРИЗОВО

1. Се објавува Одлуката за утврдување на потреба од измена на урбанистичко-планска
документација, со која ќе се изврши промена во намената на земјиштето, по барање УП1 бр.28-8879 за КП
80, 81/4 и 969/1 КО Идризово, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден
21.11.2018 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-5346/16                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                             НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                            Борис Георгиевски, с.р.



26 noemvri 2018"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"34 / Broj 21

Врз основа на член 22 став (1) точка 1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправно
изградени објекти (''Службен весник на РМ'' бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), член 2 став (1) алинеја 5 од Правилникот за стандарди за
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација (''Службен весник на РМ''
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази
Баба на Седумнаесеттата седница одржана на ден 21.11.2018 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ИЗМЕНА НА
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА ЌЕ

СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА ВО НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО, ПО
БАРАЊЕ УП1 БР.28-8879 ЗА КП 80, 81/4 И 969/1 КО ИДРИЗОВО 

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект од локално

значење зграда со УП1 бр.28-8879 од 22.08.2011   година од страна на Влатко Наумовски од Скопје, а
се однесува на зграда бр.2 со намена А1-семејна куќа, зграда бр.3  и зграда бр.4 со намена П-помошни
објекти кои се наоѓаат на КП 80, 81/4 и 969/1, КО Идризово ул.''2'' бр.210а Идризово Скопје, Советот на
Општина Гази Баба констатира дека може да се изврши промена на намената на планираната намена Г2 ,
Г3 и  Г4  (лесна незагадувачка индустрија, сервиси и стоваришта) во урбанистичко-планска документација,
согласно член 2 став (1) алинеја 5 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во
урбанистичко-планска документација (''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15,
217/15 и 52/16).

Бесправните објекти се изградени на земјиште на кое е планирана намена Г2, Г3 и Г4 (лесна
незагадувачка индустрија, сервиси и стоваришта), предвидено со Општиот акт за с.Идризово донесен од
Советот на Општина Гази Баба со Одлука бр.09-2613/7 од 10.07.2015 година (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.9/15).

Член 2
Се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска документација на подрачјето на

Општина Гази Баба, заради усогласување на намената на земјиштето и вклопување на бесправно
изградените објекти.

Со цел вклопување на бесправно изградените објекти од став (1) од овој член, ќе се изработи и
донесе урбанистичко-планска документација. 

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                        Број 09-5171/17                                                            ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                Скопје                                                                 Благе Данев, с.р.    



26 noemvri 2018 Broj 21/ 35"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА
ОД ИЗМЕНА НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО
КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА ВО НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО,

ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-8880 ЗА КП 80, 81/4 И 969/1 КО ИДРИЗОВО

1. Се објавува Одлуката за утврдување на потреба од измена на урбанистичко-планска
документација, со која ќе се изврши промена во намената на земјиштето, по барање УП1 бр.28-8880 за КП
80, 81/4 и 969/1 КО Идризово, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден
21.11.2018 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-5346/17                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                            Борис Георгиевски, с.р.



26 noemvri 2018"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"36 / Broj 21

Врз основа на член 22 став (1) точка 1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправно
изградени објекти (''Службен весник на РМ'' бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), член 2 став (1) алинеја 5 од Правилникот за стандарди за
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација (''Службен весник на РМ''
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази
Баба на Седумнаесеттата седница одржана на ден 21.11.2018 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ИЗМЕНА НА
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА ЌЕ

СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА ВО НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО, ПО
БАРАЊЕ УП1 БР.28-8880 ЗА КП 80, 81/4 И 969/1 КО ИДРИЗОВО 

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект од локално

значење зграда со УП1 бр.28-8880 од 22.08.2011   година од страна на Славе Наумовски од Скопје, а се
однесува на зграда бр.1 со намена А1-семејна куќа, и зграда бр.3 со намена А1-семејна куќа и Г-гаража
кои се наоѓаат на КП 80, 81/4 и 969/1 КО Идризово ул.''2'' бр.210а Идризово Скопје,  Советот на Општина
Гази Баба констатира дека може да се изврши промена на намената на планираната намена Г2, Г3 и Г4
(лесна незагадувачка индустрија, сервиси и стоваришта), во урбанистичко-планска документација,
согласно член 2 став (1) алинеја 5 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во
урбанистичко-планска документација (''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15,
217/15 и 52/16).

Бесправните објекти се изградени на земјиште на кое е планиранa намена Г2, Г3 и Г4 (лесна
незагадувачка индустрија, сервиси и стоваришта), предвидено со Општиот акт за с.Идризово донесен од
Советот на Општина Гази Баба со Одлука бр.09-2613/7 од 10.07.2015 година (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.9/15).

Член 2
Се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска документација на подрачјето на

Општина Гази Баба, заради усогласување на намената на земјиштето и вклопување на бесправно
изградените објекти.

Со цел вклопување на бесправно изградените објекти од став (1) од овој член, ќе се изработи и
донесе урбанистичко-планска документација. 

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                        Број 09-5171/18                                                           ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                   Благе Данев, с.р.    



26 noemvri 2018 Broj 21/ 37"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА
ОД ИЗМЕНА НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО
КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА ВО НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО,

ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-4740 ЗА КП 117/1 КО ИДРИЗОВО

1. Се објавува Одлуката за утврдување на потреба од измена на урбанистичко-планска
документација, со која ќе се изврши промена во намената на земјиштето, по барање УП1 бр.28-4740 за КП
117/1 КО Идризово, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 21.11.2018
година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-5346/18                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                Скопје                                                           Борис Георгиевски, с.р.



26 noemvri 2018"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"38 / Broj 21

Врз основа на член 22 став (1) точка 1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправно
изградени објекти (''Службен весник на РМ'' бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), член 2 став (1) алинеја 5 од Правилникот за стандарди за
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација (''Службен весник на РМ''
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази
Баба на Седумнаесеттата седница одржана на ден 21.11.2018 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ИЗМЕНА НА
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА ЌЕ

СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА ВО НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО, ПО
БАРАЊЕ УП1 БР.28-4740 ЗА КП 117/1 КО ИДРИЗОВО 

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект од локално

значење зграда со УП1 бр.28-4740 од 15.07.2011   година од страна на Јасминка Велковска од Скопје,
а се однесува на зграда бр.1 и зграда бр.3 со намена А1-семејна куќа кои се наоѓаат на КП 117/1,  КО
Идризово  ул.''3'' бр.271 Идризово Скопје, Советот на Општина Гази Баба констатира дека може да се
изврши промена на намената на планираната намена М - Мешана наменска зона (Б+В) - комерцијални и
деловни намени; јавни институции во урбанистичко-планска документација, согласно член 2 став (1)
алинеја 5 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска
документација (''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16).

Бесправните објекти се изградени на земјиште на кое е планирана намена М - Мешана наменска зона
(Б+В) - комерцијални и деловни намени; јавни институции предвидено со Општиот акт за с.Идризово
донесен од Советот на Општина Гази Баба со Одлука бр.09-2613/7 од 10.07.2015 година (''Службен гласник
на Општина Гази Баба'' бр.9/15).

Член 2
Се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска документација на подрачјето на

Општина Гази Баба, заради усогласување на намената на земјиштето и вклопување на бесправно
изградените објекти.

Со цел вклопување на бесправно изградените објекти од став (1) од овој член, ќе се изработи и
донесе урбанистичко-планска документација. 

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                        Број 09-5171/19                                                            ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                 Благе Данев, с.р.  



26 noemvri 2018 Broj 21/ 39"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ
НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ
НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА И ЗЕЛЕНИЛОТО НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ,

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2019 ГОДИНА 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на Програмата за
одржување на јавната чистота и зеленилото на јавните површини, на подрачјето на Општина Гази Баба за
2019 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 21.11.2018 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-5346/19                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                Скопје                                                            Борис Георгиевски, с.р.



26 noemvri 2018"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"40 / Broj 21

Врз основа на член 11 став (1) точка 8 од Законот за јавните претпријатија (''Службен весник на РМ''
бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18),
член 36 став (1) точка 6 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по Одлуката за усвојување на Програмата за одржување
на јавната чистота и зеленилото на јавните површини, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2019
година, бр.02-153/3 од 02.11.2018 година, донесена од Управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје,
Советот на Oпштина Гази Баба на Седумнаесеттата седница одржана на ден 21.11.2018 година донесе

О Д Л У К А

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ
НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА И
ЗЕЛЕНИЛОТО НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ, НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2019 ГОДИНА 

Член 1
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за усвојување на Програмата за

одржување на јавната чистота и зеленилото на јавните површини, на подрачјето на Општина Гази Баба за
2019 година, бр.02-153/3 од 02.11.2018 година, донесена од Управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' -
Скопје.  

Член 2
Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  на Општина Гази Баба''.

                        Број 09-5171/20                                                            ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                 Благе Данев, с.р.



26 noemvri 2018 Broj 21/ 41"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ
СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ НА НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА ВО РУРАЛНИОТ

ДЕЛ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2019 ГОДИНА

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на Програмата за
водоснабдување на населените места во руралниот дел на Општина Гази Баба за 2019 година, што Советот
на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 21.11.2018 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-5346/20                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                Скопје                                                            Борис Георгиевски, с.р.



26 noemvri 2018"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"42 / Broj 21

Врз основа на член 11 став (1) точка 8 од Законот за јавните претпријатија (''Службен весник на РМ''
бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18),
член 36 став (1) точка 6 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по Одлуката за усвојување на Програмата за
водоснабдување на населените места во руралниот дел на Општина Гази Баба за 2019 година, бр.02-153/4
од 02.11.2018 година, донесена од Управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, Советот на
Oпштина Гази Баба на Седумнаесеттата седница одржана на ден 21.11.2018 година донесе

О Д Л У К А

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА
УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ

НА НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА ВО РУРАЛНИОТ ДЕЛ НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2019 ГОДИНА

Член 1
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за усвојување на Програмата за

водоснабдување на населените места во руралниот дел на Општина Гази Баба за 2019 година, бр.02-153/4
од 02.11.2018 година, донесена од Управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.  

Член 2
Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  на Општина Гази Баба''.

                        Број 09-5171/21                                                          ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                  Благе Данев, с.р.   



26 noemvri 2018 Broj 21/ 43"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ
НА КОМУНАЛНАТА ЧИСТОТА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТИ

ОД КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА, ПРЕКУ АНГАЖИРАЊЕ
НА НЕВРАБОТЕНИ ЛИЦА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ОПШТИНА

ГАЗИ БАБА ЗА 2019 ГОДИНА 

1. Се објавува Програмата за одржување на комуналната чистота и реализација на проекти од
комуналната инфраструктура, преку ангажирање на невработени лица за потребите на Општина Гази Баба
за 2019 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 21.11.2018
година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-5346/21                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                             НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                           Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на
Седумнаесеттата седница одржана на ден 21.11.2018 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА КОМУНАЛНАТА ЧИСТОТА И
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТИ ОД КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА,

ПРЕКУ АНГАЖИРАЊЕ НА НЕВРАБОТЕНИ ЛИЦА ЗА ПОТРЕБИТЕ
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2019 ГОДИНА

1.  Вовед

Со оваа програма се уредува одржување на јавните зелени површини како и комуналната чистота
на Општина Гази Баба, преку ангажирање на невработени лица кои се опфатени со оваа програма.

Во програмата ќе бидат опфатени целите, целните групи на кои се однесува самата програма,
целното подрачје и локација, планот споредување и динамика на извршување на активностите,
организационата структура, финасиски план, надзор и резултатите што се очекуваат од проектот.

Одржувањето на чистотата на јавните зелени површини и комуналната чистота на подрачјето на
Општина Гази Баба е една од основните и приоритетни задачи во работењето на општината.

Преку оваа програма која ќе трае во тек на 2019 година се очекува да се постигне повисоко ниво на
јавна чистота и заштита на животната средина на целото подрачје на Општина Гази Баба, а со ангажирање
на ниско квалификувани и повозрасни лица и можноста за вработување, а  намалување на сиромаштијата.

1. Рамка на проектот

1.1.Основа

1.1.1.  Општ контекст

Програмата е дизајнирана како одговор на приоритетните потреби на Оопштината за намалувања
на социјалните и економските проблеми и тензии предизвикани пред се од светската економска криза.
Програмата е фокусирана на креирање на можност за вработување на долгорочно евидентирани
невработени лица, кои се ниско квалификувани и повозрасни лица (над 55 години). Програмата е
предвидена заради стекнување на одредена практични знаења и вештини со целна претпоставка за
целосно вработување како и за намалување на невработеноста и сиромаштијата.

1.1.2. Вклучени организации

Носител на активностите на програмата ќе биде Општина Гази Баба, а нејзини партнери ќе бидат
ЈКП "Гази Баба - 2007" - Скопје, кое е одговорно за руралниот дел на општината  и градските јавни
претпријатија "Паркови и зеленило" и "Комунална хигиена" кои го третираат урбаниот дел на општината.

Овие три јавни претпријатија ќе учествуваат со логистичка подршка на сите активности поврзани со
оваа програма.
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1.2.1.  Анализа на проблемот

Имајќи ја во предвид невработеноста и статистичките параметри за најчесто споменуваните
проблеми во одделението за комуникација со граѓаните на Општина Гази Баба, оваа програма ја гледаме
како можност за нивно привремено ангажирање во извршување на јавните работи во општината.

Во Општина Гази Баба јавните зелени површини и другите јавни површини често се предмет на
деструкција од страна на несовесното население, но и од недоволно развиена свест за јавна чистота кај
населението, а од друга страна јавните претпријатија кои се задолжени за одржување на јавна чистота
како и за одржување и обновување на зелените површини немаат доволно капацитет во човечки ресурси
како и во опрема, механизација и алат навремено и квалитетно да ги извршуваат задачите.

Затоа се наметнува потреба за додатно ангажирање на лица за одржување на комунална хигиена и
јавните зелени површини.

1.2.2.  Релевантни активности

Од изминатиот период би можеле да ги издвоиме проектите кои ги третираа тековните проблеми со
невработеноста, ставајќи акцент на младото работноспособно население до 35 години, главно со високо и
средно образование. Од успешното спроведување на тие проекти изградивме и човечки и технички
капацитет во создавањето на претпоставки за поврзување на големата армија на невработени лица со
постојната деловна заедница на Општина Гази Баба, а во функција на остварување на взаемните интереси
на сите чинители во тој процес -централната власт, локалната самоуправа, деловната заедница и секако
големиот број на невработени лица - создавање на одржлива локална економија со крајна цел на
намалување на висока стапка на невработени лица во Општина Гази Баба.

Со оваа програма ја прошируваме можноста за активирање на долгорочно невработените и
социјално загрозени лица со понизок степен на образование и повозрасни лица.На овој начин даваме
можности и на оваа најзагрозена категорија  на долгорочно невработени и социјално загрозени лица со
цел нивно реинтегрирање на пазарот на работа сила.

Со ангажирање на 120 работника од евиденција на долгорочно невработени и социјално загрозени
лица на Агенција за вработување и општинскиот центар за социјална работа, со средно и понизок степен
на образование, во текот на цела 2019 година, ќе оствариме неколку цели:

- Прво, ќе обезбедиме можност за овие лица после подолг временски период да ги реинтегрираме
на пазарот на работна сила,

- Второ, преку стекнување на соодветно работно искуство и работна етика во текот на работниот
процес, да си остварат можност за нивно евентуално долгорочно ангажирање,

- Трето, на овој начин ќе обезбедиме континуирано одржување на зелените површини и
комуналнита чистота кои се се почесто предмет на деструктивно однесување на одредени несовесни
жители,

- Четврто, континуирано разубавување на јавните зелени површини и другите јавни површини, а
пред се подигнување на свест на локалното население за значењето на квалитетот  на животната средина
и влијанието врз здравјето на луѓето. Во таа смисла сметаме дека оваа програма ќе понуди и финансиска
и институционална одржливост на долгорочна основа.
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2. Опис на програмата

2.1.  Цели на програмата

2.1.1.  Општа цел

- Да се обезбеди времено решение за хронично невработени и социјално загрозени лица со цел
намалување на социјалните тензии и раздвижување на пазарот на работна сила;

- Да се обезбедат со соодветно работно искуство долгорочно невработените и социјално загрозени
лица со цел нивна реинтеграција на пазарот на работна сила;

- Континуирано одржување на јавнато зеленило кое се почесто е предмет на деструкција од страна
на несовесното население;

- Континуирано разубавување на зелените површини, одржување на комунална чистота и
подигнување на свеста на локалното население за значењето на квалитетот на животната средина и
влијанието врз здравјето на луѓето.

2.1.2.  Цел на програмата

Креирање на 120 работни места во текот на цела 2019 година.

2.2.  Целна група

Долгорочно невработени лица од Општина Гази Баба евидентирани во Агенцијата за вработување
на Република Македонија.

2.3.  Активност

Главни активности

- расчистување на јавното зеленило од цврст одпад;
- расчистување на училишните дворови и дворовите на градинките;
- континуирано косење на тревниците на јавното зеленило (паркови,блоковско   зеленило, зеленило

долж улиците);
- полевање на јавното зеленило;
- одржување  на сообраќајните површини (тротоарите, велосипедски  патеки);
- одржување на детските игралишта;
- одржување на плоштадите;
- уредување и чување на парковите;
- ископување и чистење на каналите во општината.

2.4.  План на спроведување

2.4.1.  Тековно одржување на археолошкото наоѓалиште ''Тумба Маџари''.

Археолошкото наоѓалиште ''Тумба Маџари'' од младото камено време (неолит) укажува на фактот
дека на овие простори се живеело и творело од самиот почеток на човештвото.

Од наодите откриени во населбата се истакнуваат керамички модели на куќи оформени во вид на
фигура на жена,кои во современото живеење на општината стануваат дел од идентитет и симболите на
општината.

Поради непроценливото културно и историско богатство на овој локалитет потребно е негово
тековно одржување. За таа цел ќе бидат ангажирани 2 работника.
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2.4.2.  Одржување на јавна чистота и зелените површини на Општина Гази Баба

Бидејќи јавната чистота на територијата на општината континуирано се нарушува од страна на
несовесното население,се укажува потреба и од континуирани активности за нејзино одржување.

За таа цел ќе бидат ангажирани 120 работници кои ќе бидат распоредени на целата територија на
општината.

2.4.3.  Времетраење на програмата

Оваа Програма ќе трае во текот на целата 2019 година.

Алат и прибор

Со оглед на тоа што општината како и ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје како нејзин партнер, веќе
располагаат со определен вид на прибор, алат и машини и истите ќе бидат искористени за реализација на
оваа програма.

Опрема за безбедност при работа

Обезбедување и на оптимални и сигурни услови за работа со цел да се зачува животот и здравјето,
како и работната способност на работниците, интегритетот и личната сигурност, ќе бидат од примарно
значење.

Опремата за безбедност и здравје при работа треба да е во согласност со правилникот за безбедност
при работа со кој се уредуваат мерките за заштитата при работа, обврските на работодавецот и правата
и обврските на работниците во областа за заштита при работа.

Упатството за оспособување на работниците за безбедност при работа, нормативот на неопходни
лични безбедносни средства, ќе се изврши при обука на работниците за користење на потребните алати
и машини.

2.4.4.  Финансиска конструкција за реализација на програмата. 
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2.4.5.  Надзор при реализирање на програмата

Надзорот при спроведување на оваа програма ќе врши лице овластено од Градоначалникот на
Општина Гази Баба.

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази
Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2019 година.

                        Број 09-5171/22                                                            ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                Скопје                                                                  Благе Данев, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА
ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРИХОДИТЕ И ИЗВРШУВАЊЕ

НА РАСХОДИТЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,
ЗA ПЕРИОДОТ ЈАНУАРИ - СЕПТЕМВРИ 2018 ГОДИНА 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на извештајот за остварување на приходите и извршување
на расходите на Буџетот на Општина Гази Баба, за периодот јануари - септември 2018 година, што Советот
на Општина Гази Баба го донесе на седницата одржана на ден 21.11.2018 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-5346/22                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                Скопје                                                            Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 32 став (2) од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18), член 36 став (1) точка 7
и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр. 5/02) и член 151 став
(2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и
12/13), расправајќи по извештајот за остварување на приходите и извршување на расходите на Буџетот
на Општина Гази Баба, за периодот јануари - септември 2018 година, Советот на Oпштина Гази Баба на
Седумнаесеттата седница одржана на ден 21.11.2018 година, донесе

З А К Л У Ч О К

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА
ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРИХОДИТЕ И ИЗВРШУВАЊЕ НА
РАСХОДИТЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,
ЗA ПЕРИОДОТ ЈАНУАРИ - СЕПТЕМВРИ 2018 ГОДИНА

1. Се усвојува извештајот за остварување на приходите и извршување на расходите на Буџетот на
Општина Гази Баба, за периодот јануари - септември 2018 година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                        Број 09-5171/23                                                           ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                 Благе Данев, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИСТАПУВАЊЕ ВО
ЧЛЕНСТВО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ВО C.R.E.A.M MACEDONIA

JPP ALLIANCE (АЛИЈАНСА ЗА ЈАВНО - ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО)

1. Се објавува Одлуката за пристапување во членство на Општина Гази Баба во C.R.E.A.M. Macedonia
JPP Aliance (Алијанса за јавно - приватно партнерство), што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на
седницата одржана на ден 21.11.2018 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-5346/23                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                           Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Седумнаесеттата седница одржана
на ден 21.11.2018 година, донесе 

О Д Л У К А

ЗА ПРИСТАПУВАЊЕ ВО ЧЛЕНСТВО НА ОПШТИНА
ГАЗИ БАБА ВО C.R.E.A.M. MACEDONIA JPP ALLIANCE
( АЛИЈАНСА ЗА ЈАВНО - ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО)

Член 1
Со оваа одлука Општина Гази Баба пристапува во членство во C.R.E.A.M. Macedonia JPP Alliance

(Алијанса за јавно - приватно партнерство).

Член 2
Општина Гази Баба ќе членува во C.R.E.A.M. Macedonia JPP Alliance (Алијанса за јавно - приватно

партнерство) со статус на локален јавен член.

Член 3
Годишната членарина на Општина Гази Баба како локален јавен член изнесува 3.000,00 евра и

истата ќе се исплаќа од Буџетот на Општина Гази Баба - програма ЕО - Општинска администрација - ставка
4261 - членарина во организации.

Член 4
Се овластува Градоначалникот на Општина Гази Баба, во име на Општина Гази Баба да го поднесе

формуларот за аплицирање за членство на Општина Гази Баба во C.R.E.A.M. Macedonia JPP Alliance
(Алијанса за јавно - приватно партнерство).

Член 5
Примерок од одлуката во прилог на формуларот за аплицирање за членство да се достави до

C.R.E.A.M. Macedonia JPP Alliance (Алијанса за јавно - приватно партнерство).

Член 6
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба'',

а ќе започне да се применува по прифаќање на формуларот за аплицирање во членство на Општина Гази
Баба во C.R.E.A.M. Macedonia JPP Alliance (Алијанса за јавно - приватно партнерство).

                        Број 09-5171/24                                                            ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                    НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                 Благе Данев, с.р.    
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА
ЗА ПРИМАЊЕ И ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО

КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНА СТВАР 

1. Се објавува Одлуката за примање и давање на трајно користење на движна ствар, што Советот
на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 21.11.2018 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-5346/24                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 23.11.2018 година                                             НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                           Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка (10) и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 3 став (2) од Законот за користење и располагање со стварите во
државна сопственост и со стварите во општинска сопственост ("Службен весник на РМ" бр.78/15, 106/15,
153/15, 190/16 и 21/18) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен
гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), а во врска со Одлуката за престанок и за давање на
трајно користење на движна ствар на Општина Гази Баба, бр.44-9678/1 од 13.11.2018 година (''Службен
весник на РМ'' бр.211/18), Советот на Oпштина Гази Баба, на Седумнаесеттата седница одржана на ден
21.11.2018 година, донесе 

О Д Л У К А

ЗА ПРИМАЊЕ И ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО
КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНА СТВАР

Член 1
Со оваа одлука Општина Гази Баба од Владата на Република Македонија, прима на трајно користење

без надомест движна ствар, за потребите на ООУ ''25 Мај'' - Скопје, согласно Одлуката за престанок и за
давање на трајно користење на движна ствар на Општина Гази Баба, бр.44-9678/1 од 13.11.2018 година
(''Службен весник на РМ'' бр.211/18).

Член 2
Пренесеното право на користење на движната ствар без надомест, согласно Одлуката за престанок

и за давање на трајно користење на движна ствар на Општина Гази Баба, бр.44-9678/1 од 13.11.2018
година (''Службен весник на РМ'' бр.211/18), за потребите на ООУ ''25 Мај'' - Скопје, се однесува на
следната движна ствар:

Член 3
Општина Гази Баба движната ствар од член 2 од оваа одлука, ја дава на трајно користење без

надомест на ООУ ''25 Мај'' - Скопје.

Член 4
Се oвластува Градоначалникот на Општина Гази Баба да склучи договор со Министерот за

образование и наука, со кој ќе се уредат правата и обврските за движната ствар од член 2 од оваа одлука. 

Член 5
Се овластува Градоначалникот на Општина Гази Баба да склучи договор со директорот на ООУ ''25

Мај'' - Скопје, со кој ќе се уредат правата и обврските за движната ствар од член 2 од оваа одлука. 
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Член 6
Се задолжува ООУ ''25 Мај'' - Скопје, по склучување на договорот од член 5 од оваа одлука и уреден

прием на движната ствар, истата да ја воведе во финансиско - материјалната сметководствена евиденција.

Член 7
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                        Број 09-5171/25                                                           ПРЕТСЕДАВАЧ
                   од 21.11.2018 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                 Благе Данев, с.р.    
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